索引号：
	112200000135448753/2011-04182
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省环境保护厅
	成文日期：
	2011年06月13日

	标题：
	关于加强产业园区规划环境影响评价工作的通知

	发文字号：
	吉环管字〔2011〕13号
	发布日期：
	2011年06月13日

　　关于加强产业园区规划
　　环境影响评价工作的通知
　　吉环管字〔2011〕13号
各市（州）环保局、长白山管委会环资局：

　　为了贯彻《规划环境影响评价条例》（国务院令第559号），落实《吉林省人民政府关于贯彻落实〈规划环境影响评价条例〉的意见》（吉政函[2010]91号）精神，从源头预防产业园区的环境污染和生态破坏，强化对产业园区的产业布局、结构和规模与环境保护的统筹，进一步加强和规范产业园区的规划环境影响评价工作，现就有关事项通知如下：

　　一、经批准设立的经济技术开发区、高新技术开发区、保税区、出口加工区、边境经济合作区、工业集中区等开发区以及设区的市级以上地方人民政府批准设立的各类产业集聚区、工业园区等产业园区，在新建、改造、升级时均应依法开展规划环境影响评价工作，编制开发建设规划的环境影响报告书。产业园区定位、范围、布局、结构、规模等发生重大调整或者修订的，应当及时重新开展规划环境影响评价工作。

　　二、产业园区开发建设规划的环境影响报告书由批准设立该产业园区人民政府所属的环境保护行政主管部门负责组织审查。

　　三、产业园区开发建设规划的环境影响评价应体现“合理布局、统一监管、总量控制、集中治理”的原则，注重评估规划实施可能对区域生态系统产生的整体影响、对环境以及人群健康产生的长远影响，以及规划实施的经济效益、社会效益与环境效益之间以及当前利益与长远利益之间的协调。

　　四、化工石化园区和其他排放挥发性有机物、重金属等有毒有害污染物的高环境风险产业园区，应在规划环境影响评价中设立环境风险评价篇章，根据风险识别、区域重大风险源分析和综合预测分析结果，评价产业布局、产业结构和规模、运输和贮存等可能对区域生态系统和人群健康产生的影响，提出园区环境风险防范对策建议和跟踪监测计划。对于环境风险隐患突出的化工石化园区，环境保护行政主管部门应责令园区管理部门限期整改。

　　五、实施五年以上的产业园区规划，规划编制部门应组织开展环境影响的跟踪评价，编制规划的跟踪环境影响报告书，由负责审查其规划环境影响报告书的环境保护行政主管部门组织审核。对规划实施过程中产生重大不良环境影响的，环境保护行政主管部门应当及时进行核查，并向规划审批机关提出应采取的改进措施或者修订规划的建议。

　　六、产业园区存在下列问题之一的，各级环境保护行政主管部门应暂停受理和审批除污染治理、生态恢复建设和循环经济类以外的入园建设项目环境影响评价文件，不得同意产业园区升级和各类表彰、奖励：

　　（一）未依法开展规划环境影响评价；

　　（二）未依法开展规划环境影响跟踪评价；

　　（三）环境风险隐患突出且未完成限期整改。

　　七、有关环境保护行政主管部门应切实加强对辖区内各类产业园区规划环境影响评价工作的监督和指导，依法做好规划环境影响报告书的审查。

　　二〇一一年六月十三日

　　主题词：环保 规划 环评 通知

　　抄送：各产业园区管理委员会。

　　吉林省环境保护厅办公室 2011年6月13日印发